we młynie zamieszkuje czynszownik Jan Temborowski, znajduje się tam sadzawka i staw przy młynie zarosnięty. W czasie zajęcia dobra Dąbie, dzierżawił Józef Frankowski, któremu jako Pełniącemu Obowiązki Wójta Gminy kopią zajęcia, tudzież Ignacemu Berowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego doręczoną została, d. 3./15. Października 1839. r. zajęcia te w pisane zostały, do ksiąg hipotecznych Bebelna, Boczkowic i Dąbia, d. 5./17. Marca 1842. roku, zaś do ksiąg Pisarza Trybunału d. 6./18. t, m. i r.

Pierwsza publikacja warunków tych dóbr które oddzielnie sprzedawane będą, odbyła się w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, w godzinach przedpołudniowych d. 8./20. Maja 1842. r. następnie dwie w terminie prawem oznaczonym. Szczegółowe opisanie zajętych dóbr i warunki licytacji złożone zostały w właściwym czasie w Kancellaryi Trybunału.

Po odbytych publikacjach warunków licytacji Trybunał do przygotowania

go przysądzenia oznaczył termin na dzień 3. / 15. Lipca r.

rubli srebrem 14. kopiejek, dobra Boczkowice i Dąbie Józefowi Hr. Russockiemu, pierwszemu za summę 7730. r. sr. drugie za summę 7014. rub. srebr. przedstanowczo przysądzone zostały; Trybunał Gubernii Kieleckiej termin do stanowczej licytacji wszystkich trzech dóbr wyznaczył na dzień 18. / 30. Sierpnia 1842. roku, na którym termin chęć licytowania mających zaprasza się.

Kielce dnia 3. / 15. Lipca 1842. roku.

(podpisano) Zgórski, Pisarz Trybunału

**U W I A D O M I E N I E.**

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancji
Gubernii Kieleckiej.*

Stósownie do art. 682. K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie W. Xiędza Andrzeja Gaspara Polejowskiego, Scholastyka Kollegiaty Kieleckiej, w mieście Gubernialném Kielcach, w domu pod liczb. 21. zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszej exekucyi u Jana Glogiera Patrona pod liczbą 217. w Kielcach przy Ulicy Borzęckiej mieszkającego, obrane mającego, w poszukiwaniu od Józefa Ziętarskiego Właściciela nieruchomości w mieście Gubernialném Kielcach pod liczbą 83. przy Ulicy Małej położonej w téjże zamieszkanie obrane mającego summy Złp. 13000. czyli Rubli sreb. 1950. w monecie srebrnej z procentem 5 % od dnia 3. / 15. Lutego 1840. roku, niemniej summy Złp. 2000. czyli Rukli 500. tytułem kary konwencyonalnej i kosztami aktem Komornika Trybunału tutéjszego Karola Gajkiewicza z dnia 26. Maja / 7. Czerwca 1842. roku zajętą i zaarrestowaną została.

Nieruchomość w mieście Stołeczném Gubernii Kieleckiej pod Numerem Poliejnym 83. przy Ulicy Małej położona, w gminie miasta Kielc, Okręgu Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego leżąca, prawem własności do powyżej rzeczzonego Dłużnika Józefa Ziętarskiego Podleśnego Leśnictwa Miechów, Straży Dzwonowice, należąca, składająca się:

Zajęcie to w kopiach doręczone zostało Urzędowi Muncypalnemu Miasta Gubernialnego Kielc, na ręce Sekretarza Jgnacego Pogonowskiego, i Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kieleckiego Antoniemu Lechowskiemu, na ręce tegoż, w dniu 4. / 16. Czerwca 1842 roku.

Wniesiono do księgi wieczystej zajętej nieruchomości dnia 19. Czerwca / 1. Lipca 1842. r. w dniu zaś dzisiejszym wpisano do księgi zaaresztowań, w Kancelarii Trybunału na ten cel utrzymywanej.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na Publicznej Audyencji Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Gubernii Kieleckiej, w mieście Kielcach, w Gmachu S. Leonarda zwanym, posiedzenia swoje odbywającego, dnia 11. / 23. Sierpnia 1842. r. w godzinach rannych, następne zaś dwie publikacye stosownie do art. 702. K. P. S. będą co dwie Niedziele.

Sprzedają dyrygować będzie Jan Glogier Patron Trybunału, w miejscu jak wyżej wskazano zamieszkały.

Kielce dnia 30. Czerwca / 12. Lipca 1842. roku.

Zgórski, Pisarz Trybunału.

*Burmistrz Miasta Powiatowego Jędrzejów*

Ogłasza, iż w dniu 18. / 30. Lipca r. b. w godzinach rannych, przez publiczną licytacją w Biórze tutejszego Urzędu wypuszczony zostanie w 6-cio letnią dzierżawę Folwark Szpitalny, mający przeszło 104. mórg gruntu ornego, łąk mórg 3. ogrodów warzywnych obsianych i zasadzonych, za kwotę czynszu rocznego Złp: 150 i 33. korce ordynaryi w zbożu. Przystępujący do licytacji winien złożyć vadium w gotowiznie w kwocie Złp. 100. inne warunki w każdym czasie tu w Archiwum Urzędu Muncypalnego są do przejrzania, w godzinach zatrudnień Biórowych. w Jędrzejowie dnia 28. Czerwca / 10. Lipca 1842. roku.

Jurkowski, Bur.

Jabłoński, Sek. Ław.

### U W I A D O M I E N I E.

Otrzymawszy pod dniem 1. / 13. Lipca r. b. do Nr. 22360. od Rządu Gubernialnego Kieleckiego pozwolenie założenia w mieście Gubernialnym Kielcach Handlu Bławatnego, mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż Handel ten pod firmą Hieronim Samelson z dniem 20. Lipca r. b. w mieście Kielcach, tymczasowo w Hotelu Krakowskim otwartym został, gdzie dostać będzie można: wszelkich towarów Francuzkich, Angielskich i innych zagranicznych, w najnowszym guście i najlepszych gatunkach, po bardzo umiarkowanych cenach.

Kielce dnia 4. / 16. Lipca 1842. roku

Hieronim Samelson.

DODATEK

# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 30.

## DZIENNIKA GUBERNINAŁEGO KIELECKIEGO.

W KIELCACH DNIA 11. / 23. LIPCA 1842. ROKU.

Nro 30386. *Wydział Administracyjny.* (597)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z powodu nastąpionej śmierci *X. Michała Komoniewskiego* Kanonika Kieleckiego i Szkalbmierskiego, beneficium w wsi Nawarzycach, Obwodzie Kieleckim, jest wakującym; Rząd Gubernialny przeto, wzywa Kapłanów chęć posiadania tego beneficium mających, aby ze stosowną kwalifikacją do Władzy Dyecezyjalnej zgłosili się.

Kielce dnia 9. / 21. Lipca 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 28725. *Wydział Skarbowy Sek: Dóbr i Las. Od: Dóbr.* (587)

### RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Z mcy reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 15. / 27. Kwietnia r. b. 1842. Nr. 21948. / 7677. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 28. Lipca / 9. Sierpnia r. b. 1842. poczynając od godziny 12. z południa, odbywać się będzie w Sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego Kieleckiego publiczna in minus licytacja, o entrepryzę wystawienia mostu drewnianego na rzece Nidzie, w dobrach Rządowych Brzeziny; kontrakt z najmnieję żądającym będzie zawarty i Kommissyi Rządowej do potwierdzenia przedstawiony.

33100.* czyli *Rubli srebrem sztuk 4965.* z procentem zaległym i bieżącym, a to aktami zajęcia przez *Mikołaja Chodakowskiego* *Komornika* jednym w dniu 29. Października/10. Listopada 1841. r. dobra, drugim d. 5./17. Grudnia 1841. r. inwentarze, na gruncie dóbr *Opatkowiczki* sporządzone. — Dobra te składające się z jednej wsi i jednego folwarku są odległe od miasta *Szkalbmierza* milę 1nę od miasta *Działoszyc* milę 1nę od miasta *Wislicy* milę 1nę od *Nowego miasta* mil 3rzy od miasta *Pińczowa* mil 2ie od miasta

w tych dobrach jest dróg 5. mające rozległości około 5. morgów.

Popieraniem téj sprzedaży trudni się Teodór Kawecki Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w Kielcach mieszkający. — Kopie tych zajęcióm jedne Alexemu Łuniewskiemu Wojtowi Gminy Opatkowiczki, w dniu 5. / 17. Grudnia 1841. r. drugie Andrzejowi Czerniawskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Szkalbmierskiego w dniu tymże 5. / 17. Grudnia 1841. doręczone zostały.

Zajęcia wspomniane wpisane zostały w księgę wieczystą dóbr Opatkowiczki, w Kancellaryi hipotecznej Gubernii Kieleckiej raz w dniu 17. / 29. Grudnia 1841. roku drugi raz w dniu 10. / 22. Lutego 1842. r. zaś w Kancellaryi Trybunału miejscowego raz w dniu 30. / Grudnia / 11. Stycznia 1841 / 2. r. drugi raz w dniu 20. / Lutego / 4. Marca 1842. r.

Pierwsza publikacya warunków sprzedaży odbyła się na audyencyi tegoż Trybunału dnia 24. Kwietnia / 6. Maja r. b. 1842. w godzinach rannych, następné dwie w terminie art: 702. K. P. S. oznaczonym, ogłoszone zostały.

Po trzech-krotném ogłoszeniu warunków i położeniu ceny szacunkowej w summie 100000. Złp. czyli Rubli srebrem sztuk 15000. termin do przygotowującego przysądzenia wyznaczony był na dzień 3. / 15. Lipca r. b. 1842. na którym gdy się nikt nie stawiał, przeto szacunek o $\frac{1}{3}$ . niżony, i dobra Opatkowiczki za cenę niżoną Złp. 75000. czyli Rubli srebrem sztuk 11250. popierającemu przybite; następnie wyrokiem w tymże dniu zapadłym, termin do stanowczej licytacyi na dzień 18. / 30. Sierpnia r. b. 1842. godzinę 10. z rana, na Audyencyi rzeczonoego Trybunału odbydź się mającej, oznaczony został; na którym licytacya od niżonej ceny rozpocznie się.

Kielce dnia 10. / 22. Lipca 1842. roku.

(podpisano) Antoni Zgórski, Pisarz.

Nro 7816.

Kommissarz Obwodu Stopnickiego.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Stósownie do reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 2. / 14. Czerwca r. b. Nr. 24782. podaje do powszechnéj wiadomości, że w dniu 22. Lipca / 3. Sierpnia r. b. w Biorze Obwodu tutejszego odbywać się będzie głośna in minus licytacya, na ubie e tamy pod Nowém Miastem Korczynem, od summy r. s. 159. ko piejek 21. wykazem kosztów przez Kommissyą Rządową zatwierdzonym objétéj. Vadium w kwocię r. s. 26. kop. 25. przy licytacyi złożone bydź ma. Warunki przed licytacyjne każdego czasu w Biorze Obwodowém czytane bydź mogą.

Stopnica dnia 30. Czerwca / 12. Lipca 1842. roku.

Pascal, Kom.

Łapinkiewicz, Sekr.

Nro 6658.

Kommissarz Obwodu Stopnickiego.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy dla braku Konkurentów ogłoszona przez Dziennik Gubernialny Nr. 27. z r. b. licytacya na wyrestaurowanie Gmachu Szkoły Obwodowej w Mieście Pińskowie, w dniu 2. / 14. Lipca r. b. bezskutecznie spelzła, przeto drugi termin do

odbycia in minus głośnej licytacji, od summy r. s. 114. kop. 80. anszlagiem objętej, na dzień 22. Lipca/4. Sierpnia b. r. przeznaczają się. Licytacja rozpocznie się od godziny 1. z południa, każdy zaś przystępujący do licytacji winien będzie złożyć wadium w 1/10. części summie anszlagiem objętej wyrównyujące, wynoszące kwotę r. s. 11. kop. 48. O warunkach licytacyjnych i innych szczegółach anszlagowych, każdego czasu w Biórze Obwodu Stopnickiego dowiedzieć się można. w Stopnicy dnia 3./15. Lipca 1842. roku.

K. O. S. Pascal.

Lapinkiewicz, S. O.

Nro. 3743. Urząd Muncypalny Miasta Gubernialnego Kielce.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Kieleckiego z dnia 2./14. Czerwca r. b. Nro 25084. zawiadomia Pretendentów, iż na przebrukowanie w mieście Kielcach Ulicy Małej v.

Zamkowej, Borzęckiej, Leonarda i Konstantego, licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane, od summy Rubli srebrem 1296. kop. 40. w dniu 22. Lipca/3. Sierpnia 1842. r. o godzinie 11. z rana, w Biórze Urzędu Muncypalnego tutejszego odbywać się będzie. Każdy więc Pretendent w chęci licytowania będący, w terminie i miejscu z deklaracją swą stawić się zechce, wraz z kwotą na wadium Rubli srebr. 130. Kosztorys i warunki do tego przedmiotu należące, w Urzędzie Muncypalnym tutejszym w każdym czasie okazane być mogą. Wzór do deklaracji dołącza się.

Kielce dnia 1./13. Lipca 1842. roku.

Prezydent, Böttcher.

Pogonowski, Sekr.

Wzór. D E K L A R A C Y A.

W skutek ogłoszenia przez Dziennik Gubernialny Kielecki z dnia 4./16. Lipca r. b. Nr. 29. podaje niniejszą deklaracją, iż podejmuję się przebrukowania Ulicy Małej v.